26  A szóban forgó pert június 25-én tárgyalják „instante scilicet termino brevium et continuorum judiciorum ad 
quem videlicet terminum universae causae fi delium nostrorum regnicolarum trium nationum partium regni nostri 
Transilvanensis, juxta publicam constitutionem eorundem hic Thordae ad primum diem Junii ex edicto maiestatis 
nostrae congregatorum videlicet factum honoris, novorumque actuum potentiariorum, transmissionumque tangentem 
et concernentem et aliae in articulis in ipso conventu editis denotatae adiudicari debentis, per maiestatem nostram 
generaliter fuerant prorogatae”, az ítélőszék tagjai pedig nemesek, esküdt ülnökök és az ítélőmester (itt még csak 
egyet említenek, az oklevelet is egyedül Mekcsei László lectázta). Magyar Nemzeti Levéltár Országos Levéltára (a 
továbbiakban MNL OL), A Gyulafehérvári káptalan lt, F4 Cista Comitatuum. Com. Alb. Cista 2, fasc. 3., nr. 5. 

27  Az oklevél szövege szerint „cum autem juxta publicam constitutionem fi delium nostrorum ordinum et statum 
regni pro festo beatae Catherinae virginis et martiris proxime preterito in civitate Koloswar ex edicto maiestatis nostrae 
congregatorum [?] factam et per nos confi rmatam universae causae tempore imperii prefati regis Romanorum in hoc 
regno… suis processibus in suis vigoribus relictae sint”. Vö. EOE II. 64. 

28  A tábla illetékessége a legkevésbé a szászok peres ügyeire terjedt ki, erről összefoglalóan lásd Trócsányi Zsolt: 
Törvényalkotás az Erdélyi Fejedelemségben. Bp. 2005. 263–264.

29  „Maiores causae differantur in octavum diem festi sancti Michaelis discuciendae, alie vero causae videlicet 
factum honoris decimarumque uniuersae concernentes, noui actus potenciarij ab ingressu domini Petrowyth comitis 
spectabilis et magnifi ci patrati vel patrandj, transmissiones item comitatuum Saxonum et Siculicalium sedium ac 
literae transmissionis quae in curiam regis Romanorum per appellacionem deducendae erant, causae eciam dotum, 
rerum parafernalium, jurium impignoraticiorum et diuisionum inter fratres carnales patrueles, matrueles fi entium sine 
intermissione discuciantur; discussionis autem dies sit die octauo post festum sancte trinitatis.” EOE II. 80.

30  „litteras nostras adiudicatorias sententionales Albe Julie decimo sexto die diei sabbati proximi post dom. 
Oculi in anno 1557, in termino celebrationis judiciorum profesti beati Gergorii papae”. KvNLt, Dés város lt, 3. 
doboz, nr. 172.

31  A 26. jegyzetben említett oklevél hátlapján: 1558 feria tertia proxima post dominicam Oculi pro A Thomas 
Sarpatakhy, pro I Gaspar Peres […].; 1558. március 31-én, Tordán kelt átírás, bírói pecséttel és az ítélőmester lectájával 
lásd KvNlt, Középkori oklevelek gyűjteménye, Jósika cs. hitbizományi lt, nr. 81.